
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 151 / 647AD del 18/06/2021

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DELLE ATTIVITÀ DI RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP) IN ATTUAZIONE DEL D.LGS. 
81/2008 E SS.MM.II. 
IMPORTO AFFIDAMENTO: € 23.977,60 AL LORDO DELLE RITENUTE DI LEGGE E 
OLTRE IVA E CASSA
DURATA: ANNI TRE
AFFIDATARIO: BRANDOSERVICES SRL - RSPP L’ING.  BRANDO FRANCESCO.
DETERMINA A CONTRARRE: N° 17 / 647AD DEL 14/01/2021

PREMESSO 
CHE con determina del Direttore Generale N° 17 / 647AD del 14/01/2021 si è dato avvio alla 
procedura di affidamento diretto previo avviso per manifestazione di interesse;
CHE successivamente sono stati invitati a presentare preventivo/offerta con relazione tecnica i 
seguenti cinque operatori economici selezionati tra quelli che avevano manifestato interesse alla 
procedura in oggetto:
1. MUSA SRL
2. BRANDO SERVICE
3. R.T.P. ING. MANERA – ING. SALVA
4. STUDIO MEDILAV SRL
5. PROMOTERGROUP S.P.A.
CHE hanno presentato preventivo/offerta, nei termini previsti, i seguenti operatori economici:
1. MUSA SRL
2. BRANDO SERVICE
3. R.T.P. ING. MANERA – ING. SALVA
4. STUDIO MEDILAV SRL
CHE con nota Protocollo N.0010579/2021 del 26/05/2021 il Direttore Generale nominava apposita 
commissione per la valutazione dei quattro preventivi pervenuti indicando come criteri di 
valutazione l’aspetto economico contenuto nel preventivo/offerta e la professionalità specifica con 
riferimento all’esperienza maturata in servizi analoghi, con particolare riguardo a quelli svolti a 
favore di società partecipate ed afferenti al ruolo di RSPP.
VISTO il verbale della commissione che, seguendo i criteri di valutazione impartiti dalla Direzione 
Generale, propone di affidare il Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) in attuazione del 
D.lgs. 81/2008 e ss.mm.ii., per la durata di mesi 36, alla Brandoservices SRL, che ha indicato 
come professionista che assumerà il ruolo di RSPP l’ing.  Brando Francesco, per un importo di 
euro 23.977,60 al lordo delle ritenute di legge e oltre IVA e cassa.
VISTI

- l’art. 1 comma 2 lettera a) della legge 11 settembre 2020 n. 120 
- il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.
- il D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

DETERMINA

- Di affidare ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) della legge 11 settembre 2020 n. 120, il 
Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) in attuazione del D.lgs. 81/2008 e ss.mm.ii., 
per la durata di mesi 36, alla Brandoservices SRL, che ha indicato come professionista 
che assumerà il ruolo di RSPP l’ing.  Brando Francesco, per un importo di euro 23.977,60 
al lordo delle ritenute di legge e oltre IVA e cassa.

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
dott. Giuseppe 

Manganaro
ing. Natale Cucè dott. SANTI TROVATO

firmato digitalmente


		2021-06-18T09:12:23+0200
	SANTI TROVATO




